
 

  

SMLOUVA O PÉČI O VČELSTVA 
                                    č. smlouvy 411 

         1120212/2024 

 

 

 

 

Jméno a příjmení: David Zítek 

sídlo či trvalé bydliště:   Michelská 48/5, 140 00 Praha 

IČO:     01235427 

bankovní spojení:  1080330046/3030  

(dále jen „dodavatel“)  

 

a 

 

Firma:   Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s.  

Se sídlem:  Vodičkova 34/701, 111 21 Praha 1 

IČO: 45279314 

DIČ:   CZ45279314 

Bankovní spojení:  2103011 /0710 u ČNB 

Zastoupená:  xxx. xxxxxxx xxxxxxxxx, xx.x., xxx , předsedou 

představenstva (ve věcech smluvních) 

xxx. xxxxxxxxxx xxxxxxxx, xxxxxxxxx xxxxxx xxxxxxxxxx x xxxxxxxxx; 

xxxxxx@xxxx.xx xxx.: xxx xxx xxx (xx xxxxxx xxxxxxxxxxx) 

 Adresa pro doručování faktur:  xxxxxxxxx@xxxx.xx  

    

(dále jen „objednatel“)  

  

 

uzavřeli níže uvedeného dne podle §1746 Občanského zákoníku tuto smlouvu o péči o včelstva 

(dále též „smlouva“): 

 

1.  

Předmět smlouvy 

1.1. Objednatel je vlastníkem 6 včelstev, včetně 6 ks kompletních úlů vč. nástavků, které má 

zájem užívat pro získávání medu a vlastní PR.  

1.2. Dodavatel se zavazuje pečovat o výše uvedená včelstva a provádět pro objednatele 

veškeré běžné odborné včelařské práce v rozsahu blíže specifikovaném touto smlouvou, 

včetně pravidelného administrativního hlášení a vyšetřování včelstev.  Dodavatel pro tyto 

účely zajistí zhotovení informační cedule podle zadání objednatele, včelařské rámky, 

voskové mezistěny a veškeré další příslušenství potřebné pro včelaření. Veškeré vybavení 

s výjimkou věcí uvedených v odst. 1.1 je ve vlastnictví dodavatele.  

1.3. Objednatel se zavazuje za služby dle odst. 1.2 (dále též „služby“) uhradit dodavateli 

sjednanou cenu. 

 

. 

 



 

  

2.  

Cena a platební podmínky 

 

2.1 Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli cenu následovně: 

 

Za období 1. 8. 2024 až 31. 7. 2025 celkem 48.000,- Kč,  

Za období 1. 8. 2025 až 31. 7. 2026 celkem 52.800,- Kč, 

 

obojí na základě řádně vystavené faktury. Faktura bude vydána nejpozději vždy do 15.8. 

příslušného roku se splatností 15 dnů.  

 

2.2 Faktura musí obsahovat text: „Projekt Včeluj“. Faktury budou doručovány 

v elektronické podobě na adresu xxxxxxxxx@xxxx.xx . 

 

2.3 Dodavatel prohlašuje, že není plátcem DPH. 

 

 

3.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

3.1 Objednatel se zavazuje umožnit dodavateli přístup ke včelstvům. Dodavatel je povinen 

své návštěvy vždy oznámit objednateli (řediteli odboru finančního a správního) 

minimálně 2 dny předem telefonicky nebo e-mailem a při pohybu v budově objednatele 

respektovat pokyny objednatele. Kontakty na provozního technika jsou uvedeny v úvodu 

smlouvy. 

 

3.2 Dodavatel nese plnou zodpovědnost spojenou s chovem předmětných včelstev. 

 

3.3 Dodavatel se zavazuje zajistit veškerou péči o včelstva na místě stanoviště. O včelstva se 

bude dodavatel starat řádně a s náležitou péčí tak, aby minimalizoval rizika onemocnění 

a rojení včel.  

 

3.4 Dodavatel se zavazuje, že provede přibližně 40 inspekcí včelstev za rok. Toto číslo je 

orientační a odvíjí se od průběhu sezóny s ohledem na počasí a potřeby včelstev. V období 

květen až září jednou za 10 dní, a v období říjen až duben jednou až dvakrát za měsíc. 

Péče zahrnuje zejména ošetření včelstev proti onemocnění Varroa destructor a další, 

opatření proti rojení, krmení včelstev před zimováním, výměny včelařských rámků apod. 

Všechny své návštěvy a úkony provedené na včelstvech bude zaznamenávat do 

„Včelařského deníku“, který bude umístěn na recepci v sídle Objednatele.  

 

3.5 Dodavatel se zavazuje hradit veškeré náklady spojené s chovem včel. Především se jedná 

o krmivo a léčiva pro potírání nemocí, dopravu a náklady spojené s vytáčením medu. 

 

3.6 Dodavatel se zavazuje udělat maximum proto, aby snížil riziko rojení či úhynu včel. 

Pokud k tomu přesto dojde, zavazuje se dodavatel tyto včely bezúplatně nahradit novými.  

 

3.7 Dodavatel se zavazuje provést minimálně 1 medobraní za kalendářní rok. Dodavatel 

předá objednateli veškerý vyprodukovaný med z pronajímaných včelstev. 

 



 

  

3.8 Dodavatel se zavazuje předat med získaný z pronajímaných včelstev ve velikosti 

skleniček dle výběru objednatele a s etiketami dle výběru objednatele. Objednatel si může 

vybrat ze skleniček na 950, 350 a 250 gramů medu. Med dostane objednatel nejpozději 

31. října příslušného roku. 

  

3.9 Dodavatel se zavazuje uspořádat dvě přednášky na téma včelaření ve městě a jeho 

prospěšnost pro městskou přírodu pro vedení, zaměstnance či partnery objednatele. Tato 

aktivita proběhne podle rozhodnutí objednatele v prezenční či online formě. Objednatel 

je povinen objednat termín přednášek v předstihu minimálně jednoho měsíce.  

 

3.10 Dodavatel i objednatel souhlasí s využitím včelstev pro propagační účely obou stran. Tato 

propagace spočívá především ve využití médií s lokální i celorepublikovou působností a 

vlastních kanálů (zejména webové stránky a sociální média). V tomto smyslu se obě 

strany zavazují k výslovnému zmínění spolupráce ve všech mediálních výstupech, které 

se včelařských služeb týkají. 

 

3.11 Dodavatel umístí logo objednatele na přední stranu úlů a na etiketu na skleničkách 

předávaného medu.  

 

 

4.  

Trvání smlouvy a její ukončení 

 

4.1 Smlouva nabývá platnosti podpisem stran a účinnosti dnem 1.8.2024, nejdříve však dnem 

uveřejnění v registru smluv. 
 

4.2 Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 7. 2026.  

 

4.3 Před uplynutím sjednané doby je možné tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu 

s výpovědní lhůtou 3 měsíce ode dne doručení výpovědi druhé straně, nebo od této 

smlouvy odstoupit s okamžitou platností, pokud druhá strana přes písemné upozornění 

neplní povinnosti vyplývající z této smlouvy.  

 

4.4 V případě ukončení smlouvy před koncem sjednané doby poskytování služeb má dodavatel 

právo na poměrnou část ceny za již provedené služby. Pokud byla ke dni ukončení smlouvy 

objednatelem uhrazena celá cena za předmětné období, je dodavatel povinen vrátit 

objednateli poměrnou část ceny v rozsahu nevyčerpaných hodin prací, a to do 10 dnů od 

ukončení smluvního vztahu.  

5.  

Ustanovení závěrečná 

 

5.1 Dodavatel prohlašuje, že včelstva včetně úlů dle odst. 1.1 této smlouvy mu byla řádně 

předána před podpisem této smlouvy. 

 

5.2 Dodavatel bere na vědomí, že objednatel, jako právnická osoba s většinovou majetkovou 

účastí státu, podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv a souhlasí se zveřejněním uzavřené 

smlouvy v registru smluv. Dodavatel prohlašuje, že uzavřená smlouva neobsahuje žádné 



 

  

skutečnosti, které by tvořily její obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. 

občanský zákoník. 
 

5.3 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu smlouvy, jak je 

definován výše, a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran o tomto předmětu 

smlouvy, a to učiněných ústně nebo v písemné formě. 

 

5.4 Smluvní strany prohlašují, že si tuto nájemní smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí 

a že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni či za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 

 

5.5 Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou stejnopisech a každý má platnost 

originálu. 

 

 

 

 

V Praze; dne            .    . 2024 

 

 

Dodavatel: 

 

 

____________ 

xxxxx xxxxx 

  

 

 

Objednatel: 

 

 

_ ____________ 

 

xxx. xxxxx xxxxxxxx, xx.x., xxx 

 předseda představenstva  

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

 


